COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-178.2.0.-76

L'anno 2022 il giorno 19 del mese di Ottobre la sottoscritta Ing. Irma Fassone, in qualita di
Dirigente del Settore Cimiteri, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito
riportata.

OGGETTO: ACQUISIZIONE DIRETTA Al SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) D.L. N.
76/2020 - CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020 MEDIANTE PROCEDURA DI R.D.O.
SUL PORTALE MEPA DI CONSIP, DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE DA
GIARDINAGGIO PER | CIVICI CIMITERI PRESSO LA DITTA ALCANTARA SRL -
IMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 3.739,30 IVA INCLUSA (CIG: Z4437F23D6)

Adottata il 19/10/2022
Esecutiva dal 28/10/2022

19/10/2022 FASSONE IRMA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-178.2.0.-76

OGGETTO: ACQUISIZIONE DIRETTA AI SENSI DELL’ART. 1, C. 2, LETT. A) D.L. N.
76/2020 - CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020 MEDIANTE PROCEDURA DI R.D.O. SUL
PORTALE MEPA DI CONSIP, DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE DA
GIARDINAGGIO PER I CIVICI CIMITERI PRESSO LA DITTA ALCANTARA SRL -
IMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 3.739,30 IVA INCLUSA (CIG: Z4437F23D6)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 147-bis comma 1, 151 comma 4, 153 com-
ma 5, 183 comma 1, 192;

- gli artt. 4, comma 2 e 17 D. Lgs. n. 165/2001;

- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed 1
compiti della dirigenza;

-1 D. Lgs. n. 118/2011;

-il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22/12/2021 con la quale sono stati ap-
provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale ¢ stato approva-
to il Pia-no Esecutivo di Gestione 2022/2024.

- il Regolamento comunale di Contabilita;

Premesso che:
- 1 civici cimiteri necessitano costantemente della manutenzione del verde;
- gli operai comunali che devono svolgere detta attivita devono essere in possesso degli stru-
menti necessari e quelli utilizzati finora sono ormai vetusti e inutilizzabili;
- che, pertanto, si rende necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di:
- n. 1 motosega professionale leggerissima
n. 1 decespugliatore professionale potente con impugnatura circolare
n. 1 potatore professionale con caricabatteria rapido
- n. 1 potatore professionale a motore lunghezza 270 — 390 mm
n. 1 seghetto ad asta professionale

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Constatato che:

- per la fornitura suddetta non esiste una convenzione stipulata dalla Consip Spa a cui aderire,
ovvero la possibilita di utilizzarne 1 parametri di prezzo-qualita quale limite massimo;

- sul MEPA di Consip esiste idonea tipologia di fornitura all’interno del Bando BENI categoria
di abilitazione “Macchinari Industriali”;

Dato atto che:
- con nota protocollo n. 368994 del 29/09/2022 ¢ stata esperita sul portale MEPA di Consip la pro-
cedura R.D.O. Semplice n. 3213194 aperta a tutte le ditte abilitate nella suddetta categoria:

Preso atto che la suddetta procedura ha visto la presentazione delle seguenti offerte entro la
data di scadenza, conservate agli atti d’ufficio:
- Ditta Alcantara Srl che ha offerto un prezzo complessivo per 1’intera fornitura pari
ad Euro 3.065,00 oltre IVA:
- Ditta Carto Copy Service Srl che ha offerto un prezzo complessivo per I’intera for-
nitura pari ad Euro 3.544,37 oltre IVA;

Rilevato che i prodotti offerti sono conformi alle caratteristiche indicate nella nota protocollo n.
368994 che si allega alla presente quale parte integrante;

Dato atto che relativamente alla Ditta Alcantara Srl ¢ stato acquisito DURC regolare con va-
lidita fino al 17/11/2022;

Visto I’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 che prevede I’affidamento diretto di
appalti pubblici di forniture di beni e servizi di importo inferiore ad Euro 139.000,00;

Visto I’art. 32, c. 2, 2° periodo del D. Lgs. 50/2016 che prevede che nelle procedure di ac-
quisizioni di beni e servizi di cui all’art. 36 comma 2 lettere a) e b) del medesimo Decreto la sta-zio-
ne appaltante puo procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre;

Ritenuto conseguentemente necessario ed opportuno acquisire la fornitura di:

- n. 1 motosega professionale leggerissima

- n. 1 decespugliatore professionale potente con impugnatura circolare

- n. | potatore professionale a caricabatteria rapido

- n. | potatore professionale a motore lunghezza 270 — 390 mm

n. 1 seghetto ad asta professionale

presso la Ditta ALCANTARA SRL con sede in VIA TEODORO ROOSWELT, SN 98132 MESSI-
NA (ME), codice fiscale 03359340837 al prezzo complessivo di Euro 3.065,00 oltre IVA;

Ritenuto altresi di stornare la somma di Euro 3.739,30 dal Cap. 34526 a favore del pertinen-
te Cap. 34521 per I’acquisizione della suddetta fornitura;

Dato atto che:

- ¢ stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attua-zione
dell'art. 6bis della L.241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- ¢ stato accertato che 1 pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 1 re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 183, comma 8
D.Lgs. 267/2000 TUEL);

- il presente provvedimento ¢ stato redatto nel rispetto della normativa vigente sulla tutela

dei dati personali (Regolamento Europeo U.E. 2016/679);

- il presente provvedimento ¢ regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi
dell’art.147 bis — comma 1 — del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti:

- il D. Lgs. 50/2016;
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 151 comma 4, 183 comma 1;
- il Civico Regolamento di Contabilita;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1.

di prendere atto della risultanze della R.D.O. Semplice n. 3213194 indetta attraverso
il portale MEPA dettagliata in premessa;

di acquisire la fornitura di:

- n. | motosega professionale leggerissima

- n. 1 decespugliatore professionale potente con impugnatura circolare

- n. 1 potatore professionale a caricabatteria rapido

- n. 1 potatore professionale a motore lunghezza 270 — 390 mm

- n. 1 seghetto ad asta professionale

presso la Ditta ALCANTARA SRL con sede in VIA TEODORO ROOSWELT, SN

98132 MESSINA (ME), codice fiscale 03359340837 al prezzo complessivo di Euro
3.065,00 oltre IVA;

3.

di dare atto che detta fornitura verra eseguita alle condizioni di cui alla nota protocol-
lo n. 368994 del 29/09/2022 allegata quale parte integrante del presente provvedi-
mento;

di prevedere 1’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli
effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi
o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

di dare atto che I’acquisizione di cui al punto 2 del presente dispositivo viene dispo-
sta ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) Decreto Legge n. 76/2020 — convertito con
Legge n. 120/2020;

di impegnare ai sensi dell’art. 183 comma 1 D. Lgs. 267/2000 la complessiva somma
di Euro 3.739,30 (di cui euro 3.065,00 quale imponibile ed Euro 374,30 per IVA) fa-
vore della ditta Alcantara Srl codice benef. 60461 sul Capitolo 34521 di area istitu-
zionale c.d.c. 2450.6.27 - “Attivita cimiteriali — Acquisizione di Beni diversi” del bi-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



10.

11.

12.

13.

lancio 2022 PdC 1.3.1.2.7 Altri Materiali Tecnico-Specialistici Non Sanitari
(IMPE.2022/13123) (CIG Z4437F23D6)

di stabilire altresi che si provvedera alla stipulazione del contratto relativo alla forni-
tura in oggetto mediante la sottoscrizione digitale del modulo generato dal portale
MEPA di Consip ai sensi dell’art 32 comma 14 d. Lgs. n. 50/2016;

di stabilire che si provvedera alla liquidazione delle spese di cui al punto 7 del pre-
sente dispositivo mediante emissione di atto di liquidazione digitale;

di aver verificato 1’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art.
42 del D.Lgs.50/2016 e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990;

di individuare nel Dirigente Responsabile Settore Cimiteri, Ing. Irma Fassone il Re-
sponsabile Unico del Procedimento;

di attestare che la spesa di cui alla presente determinazione dirigenziale non ¢ sog-
getta al limite di cui all’art. 6 L. 122/2010;

di dare atto che:

- ¢ stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in
attuazione dell'art. 6bis della L..241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- & stato accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono com-
patibili con 1 relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pub-
blica (art. 183, comma 8 D.Lgs. 267/2000 TUEL);

- il presente provvedimento ¢ stato redatto nel rispetto della normativa vigente sulla
tutela dei dati personali (Regolamento Europeo U.E. 2016/679);

- il presente provvedimento ¢ regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e con-
tabile ai sensi dell’art.147 bis — comma 1 — del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

di disporre la pubblicazione degli atti della presente procedura sul profilo del Com-
mittente ai sensi dell’art. 29 D.Igs. 50/2016.

Il Dirigente Responsabile
Ing. Irma Fassone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-178.2.0.-76

AD OGGETTO

ACQUISIZIONE DIRETTA AI SENSI DELL’ART. 1, C. 2, LETT. A) D.L. N. 76/2020 -
CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020 MEDIANTE PROCEDURA DI R.D.O. SUL
PORTALE MEPA DI CONSIP, DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE DA
GIARDINAGGIO PER I CIVICI CIMITERI PRESSO LA DITTA ALCANTARA SRL -
IMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 3.739,30 IVA INCLUSA (CIG: Z4437F23D6)

Al sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilita e per gli effetti di legge,
si appone visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria

I1 Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese



I||| E{%ﬁﬁ&%l| "l c_d969. Comune di Genova - Prot. 29/09/2022.0368994. U
o a b H

OGGETTO: Richiesta di Offerta sul portale MEPA di CONSIP per I'acquisizione ai sensi dell’art. 1,

MM/ap

comma 2, lettera a) D.L. n. 76/2020 — convertito con Legge n. 120/2020 - della fornitura di
attrezzature da giardinaggio per i civici cimiteri

Spett.le Ditta

Con la presente si richiede la formulazione di un’offerta economica per la fornitura di:
a) N.1 MOTOSEGA PROFESSIONALE LEGGERISSIMA
b) N. 1 DECESPUGLIATORE PROFESSIONALE POTENTE CON IMPUGNATURA
CIRCOLARE
C) N.1POTATORE PROFESSIONALE A CARICABATTERIA RAPIDO
d) N.1POTATORE PROFESSIONALE A MOTORE LUNGHEZZA 270 — 390 mm
e) N.1SEGHETTO AD ASTA PROFESSIONALE

| beni sopraindicati dovranno rispettare le seguenti caratteristiche tecniche:

a) MOTOSEGA PROFESSIONALE LEGGERISSIMA
passo della catena 1/4"Po0o3/8"P

cilindrata: compresa tra da cm? 30 e cm?3 35
Potenzatra 1,3 e 1,5 kW

peso max: kg 3,5)

b) DECESPUGLIATORE PROFESSIONALE CON IMPUGNATURA CIRCOLARE
Cilindrata compresa tra da cm3 40 e cm?3 42

Peso max: kg 7,00 (incluso utensile di taglio standard)

Potenza: compresatra 1,9 e 2,2 kW

Utensile di taglio standard: Testina falciante

c) POTATORE PROFESSIONALE A BATTERIA LUNGHEZZA 270 — 390 mm DOTATO DI
doppia batteria e CARICABATTERIA

lunghezza totale (min.) cm 270

lunghezza totale (max.) cm 390

tensione nominale V 36

Tecnologia ad accumulatore: Sistema AP

BATTERIA (INCLUSO CARICABATTERIA) agli ioni di litio estremamente potente
tensione nominale V 36
peso accumulatore: max kg 2

ieﬁe@ﬁﬁzmzsgsaon? docx ( 1|1t\|;)

RACE Pagrv
Comune di Genova | Direzione Servizi Civici |
'?IEEIgXﬁND Fﬁke&e Cimiteri |C.so Torino 11 | 16129 Genova | MORE THAN

2021-22 Tel 0105576811 —Fax 0105576895 —| servcivici@comune.genova.it |



I||| E{%ﬁﬁ&%l| "l c_d969. Comune di Genova - Prot. 29/09/2022.0368994. U
o a b H

d) POTATORE PROFESSIONALE A MOTORE LUNGHEZZA 270 — 390 mm
cilindrata compresa tra da cm3 30 e cm?3 35

potenza min: CV 1,4/ kw 1,05

spranga con lunghezza di taglio cm 30

passo della catena 1/4" P

lunghezza totale (min.) cm 270 estensibile (max.) cm 390

Peso max 12 kg

e) SEGHETTO AD ASTA PROFESSIONALE

CARATTERISTICHE TECNICHE ASTA TELESCOPICA

Lunghezza indicativa: compresa tra 2150 mm e 5650 mm

peso max: 2500 g

CARATTERISTICHE TECNICHE SEGACCIO

TRATTAMENTO LAME: Nichelatura chimica

LUNGHEZZA TOTALE - LUNGHEZZA LAMA: circa 400 mm - 700 mm
PESO max: 500 g

La consegna dovra avvenire, franco di ogni spesa di trasporto, presso il Cimitero di
Staglieno, P.le Resasco, Genova entro il 10/11/2022.

La responsabilita per eventuali danni dovuti al trasporto della merce, € a carico della ditta
aggiudicataria che, qualora necessario, a propria cura e spesa, dovra provvedere all'imballo, che
dovra essere eseguito a regola d'arte, in modo da evitare qualsiasi danno. Eventuali beni
risultanti danneggiati a seguito del trasporto, dovranno essere sostituiti dalla Ditta appaltatrice a
proprie esclusive cure e spese senza addebiti a carico della Civica Amministrazione. Il personale
incaricato del trasporto non potra abbandonare nei locali delllAmministrazione eventuali
imballaggi utilizzati per il trasporto.

La consegna di quanto commissionato potra essere effettuata da lunedi a venerdi dalle
8,00 alle ore 12,30.

L'offerta a corpo dovra essere formulata mediante il modulo di offerta creato sulla
piattaforma MEPA di Consip entro il giorno 5 ottobre 2022 ore 12,00 e dovra indicare il prezzo
complessivo della fornitura comprensivo di spese di trasporto e consegna.

All'offerta dovranno essere allegati:
- La dichiarazione sulla sussistenza dei requisiti di ordine generale per
l'assegnazione degli appalti redatta conformemente all’Allegato A alla presente
richiesta.

- Le schede tecniche dei prodotti offerti
- Dettaglio economico come da facsimile allegato riportante il prezzo unitario
di ogni bene compreso nella fornitura

MM/ap

ieﬁe@ﬁﬁzmzs%aon? docx ( 15“)

RACE Pagrv
Comune di Genova | Direzione Servizi Civici |
'?IEEISXAND Fﬁke&e Cimiteri |C.so Torino 11 | 16129 Genova | MORE THAN

2021-22 Tel 0105576811 —Fax 0105576895 —| servcivici@comune.genova.it |




I||| E{%ﬁﬁ&%l| "l c_d969. Comune di Genova - Prot. 29/09/2022.0368994. U
o a b H

Ai sensi dell’'art.103 del D.Lgs. 50/2016 il soggetto aggiudicatario sara tenuto a costituire
la garanzia definitiva pari al 10% dell’'importo contrattuale. In caso di aggiudicazione con ribasso
superiore al dieci per cento, la garanzia da costituire € aumentata di tanti punti percentuali quanti
sono quelli eccedenti il 10 per cento. Ove il ribasso sia superiore al venti per cento, I'aumento é di
due punti percentuali per ogni punto di ribasso superiore al venti per cento.

La Civica Amministrazione si riserva di incrementare o diminuire I'importo contrattuale
assegnato alla Ditta aggiudicataria fino alla concorrenza del quinto, ai sensi dell’art. 106 comma
12 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e dellart. 22 del Regolamento a disciplina dell’Attivita
Contrattuale del Comune di Genova.

Il contratto avra durata fino al 31.12.2022.

Poiché non si rilevano rischi interferenziali, non si elabora il DUVRI e non sussistono di
conseguenza costi della sicurezza.

Successivamente all'adozione della determinazione dirigenziale di assegnazione, si
provvedera a formalizzare il contratto mediante lettera commerciale ai senso dell’art. 32 comma
14 D. Lgs. n. 50/2016

Le disposizioni di cui alla presente costituiranno parte integrante e sostanziale del
contratto.

La Ditta aggiudicataria dovra emettere fattura elettronica posticipata relativamente alle
forniture effettivamente svolte durante il mese di riferimento indicando il CODICE UNIVOCO
UFFICIO UDVSMO. Oltre a detto Codice Univoco ogni fattura dovra contenere il prezzo unitario
dei beni consegnati, il codice CIG, il numero dordine SIB, i riferimenti della Determina
Dirigenziale di assegnazione e tutti i dati previsti dall’art. 21 D.P.R. n. 633/1972 inserendo
'annotazione obbligatoria “scissione dei pagamenti” e la descrizione delle prestazioni. La
mancata annotazione della dicitura “scissione dei pagamenti” determinera lirregolarita della
fattura. Per la liquidazione delle fatture si applica il meccanismo c.d. “split payment”, che prevede
per gli Enti Pubblici I'obbligo di versare all’Erario I'lVA esposta in fattura dai fornitori, ai quali verra
corrisposto soltanto I'imponibile. Il pagamento della fattura sara disposto entro trenta giorni dalla
data di ricezione della stessa. L'Amministrazione non sara responsabile di eventuali ritardi
derivanti dai disguidi nella ricezione delle fatture. La liquidazione delle fatture € subordinata alla
verifica della regolare esecuzione delle prestazioni nonché alla verifica della regolarita del
Documento Unico di Regolarita Contributiva (D.U.R.C.). L'irregolarita del D.U.R.C. rappresenta
causa ostativa all'emissione del certificato di pagamento e comporta la sospensione dei termini
del pagamento stesso fino ad avvenuta regolarizzazione.

Ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. tutti i movimenti finanziari relativi al
presente appalto devono essere registrati sui conti correnti dedicati anche in via non esclusiva e,
salvo quanto previsto al comma 3 dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., devono essere
effettuati esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale o con strumenti

MM/ap

.\1 ﬁp@@gzﬁﬂzzglzs%ao?z? docx ( 15“)

RACE Pagrv
Comune di Genova | Direzione Servizi Civici |
'?IEEIgXﬁND Fﬁke&e Cimiteri |C.so Torino 11 | 16129 Genova | MORE THAN

2021-22 Tel 0105576811 —Fax 0105576895 —| servcivici@comune.genova.it |




I||| E{%ﬁﬁ&%l| "l c_d969. Comune di Genova - Prot. 29/09/2022.0368994. U
o a b H

diversi, purché idonei a garantire la piena tracciabilitd delle operazioni. L'Impresa affidataria si
impegna a comunicare entro sette giorni al Comune eventuali modifiche degli estremi indicati
all’atto dell'iscrizione tra i beneficiari del Comune di Genova e si assume espressamente tutti gli
obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari previsti e derivanti dall’applicazione della Legge n.
136/2010 e s.m.i.

In caso di pagamenti di importo superiore ad Euro 5.000,00, la Civica amministrazione,
prima di effettuare il pagamento a favore del beneficiario, provvedera a una specifica verifica ai
sensi di quanto disposto dall’art. 1 c. 986 della Legge 205/2017, presso I'Agenzia delle Entrate.
Tale operazione comporta la sospensione dei termini per il pagamento. L'eventuale presenza di
debiti in misura pari almeno allimporto di cinquemila euro produrra la sospensione del
pagamento delle somme dovute al beneficiario fino alla concorrenza dell'ammontare del debito
rilevato, nonché la segnalazione della circostanza all'agente della riscossione competente per
territorio, ai fini dell'esercizio dell'attivita di riscossione delle somme iscritte a ruolo.

Eventuali ulteriori informazioni potranno essere richieste attraverso la specifica funzione
disponibile sul portale MEPA di Consip con un anticipo di almeno 48 ore rispetto al termine di
scadenza per la presentazione dell'offerta. La Civica Amministrazione rispondera entro le
successive 24 ore.

Si precisa che la presente costituisce un mero invito a proporre, pertanto & facolta della
Civica Amministrazione di non procedere all’aggiudicazione. All'impresa offerente non spetta
alcun rimborso in ordine alla formulazione dell’offerta.

Si comunica che il Responsabile del Procedimento della presente procedura € il Dirigente
del Settore Cimiteri, Ing. Irma Fassone (tel. 010 5576811 — email: ifassone@comune.genova.it).

Restando in attesa di un cortese riscontro, si ringrazia per I'attenzione e si porgono distinti

saluti.
Il Dirigente Responsabile
Settore Cimiteri
Ing. Irma Fassone
(documento sottoscritto digitalmente)
FASSONE-IRMA
2022.09.29:11:20:05
CN=FASSONE IRMA
C=IT
O=COMUNE DI.GENOVA
2.5.497=VATIT-00856930102
ALLEGATI:

- Allegato A fac-simile dichiarazione requisiti ordine generale
- Dettaglio economico

MM/ap

\i}z'm'igHE (aE
.;;Wﬁﬁ291239860727.d00x N;)

RACE "X/
Comune di Genova | Direzione Servizi Civici |

'cl:,I-EIEngﬁND FI??EEE Cimiteri |C.so Torino 11 | 16129 Genova | MORE THAN

2021-22 Tel 0105576811 —Fax 0105576895 —| servcivici@comune.genova.it | SES




achiStiantEPa DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 3213194

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

Fornitura di attrezzature da giardinaggio per i civici cimiteri

NUMERO RDO 3213194

Amministrazione titolare del procedimento

AMMINISTRAZIONE
SERVIZI CIMITERIALI

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102
Concorrente

FORMA DI PARTECIPAZIONE
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE
ALCANTARA SRL

PARTITA IVA
03359340837
TIPOLOGIA SOCIETARIA
SRL

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica = \V/alore economico (Euro)

Nome Valore
Valore offerto 3065

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 30/09/2022



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 3213194

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di

20000

"Macchinari" realizzato negli ultimi 2 esercizi
finanziari approvati alla data di presentazione
della Domanda di Ammissione

Il sottoscritto Operatore Economico

dichiara sotto la propria responsabilita che le attivita presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o piu attivita previste
nella Categoria per cui viene richiesta I'Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Con riferimento alle procedure di affidamento

NO

afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in
tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o
dal PNC, l'operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri
dipendenti rientri al momento della domanda di
ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’
ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle
Amministrazioni, in sede di Richieste di Offerta
e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall’art. 47,
commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021, cosi
come meglio esplicitato nel Capitolato d'Oneri.

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi

dichiara:

» che la presente offerta € irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi

come previsto nella lex specialis;

» che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

» di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato

Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara

e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare

I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella

determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

» di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza

di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore

contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 30/09/2022




DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 3213194

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

» che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

» che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 30/09/2022



		2022-09-29T09:20:05+0000
	FASSONE IRMA




